UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ Y TẾ

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 5601/SYT-NVY
V/v triển khai thực hiện Thông tư

số 32/2023/TT-BYT ngày

31/12/2023 của Bộ Y tế

           Quảng Ninh, ngày 31 tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn

Luật khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023 có hiệu
lực kể từ ngày 01/01/2024; Ngày 31/12/2023, Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số
32/2023/TT-BYT Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh
(Thông tư số 32/2023/TT-BYT có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2024).

Sở Y tế yêu cầu các cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn tổ chức phổ biến,
quán triệt và triển khai thực hiện Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày
31/12/2023 của Bộ Y tế, tập trung các quy định sau:

1. Cập nhật kiến thức y khoa liên tục cho người hành nghề khám bệnh,
chữa bệnh.

2. Phạm vi hành nghề khám bệnh, chữa bệnh đối với các chức danh
chuyên môn.

3. Thừa nhận tiêu chuẩn quản lý chất lượng cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

4. Thực hành tốt thử kỹ thuật mới, phương pháp mới hoặc thử thiết bị y tế
trên lâm sàng.

5. Tiêu chuẩn và việc khám sức khỏe.

6. Huy động, điều động, phân công nhiệm vụ đối với các đối tượng tham
gia khám bệnh, chữa bệnh trong trường hợp xảy ra thiên tai, thảm họa, dịch
bệnh truyền nhiễm thuộc nhóm A hoặc tình trạng khẩn cấp.

7. Trực khám bệnh, chữa bệnh.

8. Quy chế tổ chức, hoạt động của Hội đồng chuyên môn và trình tự, thủ
tục giải quyết tranh chấp khi xảy ra tai biến y khoa.

9. Hồ sơ bệnh án.

10. Chủ động rà soát, cập nhật kịp thời các mẫu bệnh án, mẫu giấy, phiếu
y, mẫu giấy khám sức khỏe, mẫu sổ khám sức khỏe ban hành kèm theo Thông
tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế.

Sở Y tế yêu cầu các cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn khẩn trương triển
khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng
mắc, các đơn vị chủ động gửi báo cáo về Sở Y tế để tổng hợp, báo cáo Bộ Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Cổng TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Mạnh Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T16:34:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Mạnh Chí<nguyenmanhchi@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T19:41:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Mạnh Hùng<buimanhhung1.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T08:09:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!